
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 25 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624A59F7F64710EB47029F89D4C796F2



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• 1º ADITIVO AO CONTRATO 0065-2019 - BAHIA MEDIC

• DECRETO MUNICIPAL 0100-A/2019 DE 31 DE JULHO DE 2019.
DECRETO MUNICIPAL 0143/2019 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2019

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 1876/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 1877/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 1878/2019

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624A59F7F64710EB47029F89D4C796F2



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

1/1 
 

 
RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0065/2019 

 
O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001‐05, com sede na Rua Dr. Vital Soares,  nº 268, Centro, Macaúbas,  Estado da 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior,  inscrito no CPF 
sob o nº 341.016.835‐49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, 
juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Praça Imaculada Conceição, nº 
1250, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato  representado pela Secretária, Senhora Daiana 
Reis  Silva  Costa,  inscrita  no  CPF  nº  338.458.078‐81  e  RG  sob  o  nº  3380515‐45  SSP/BA, 
respectivamente, doravante denominada de CONTRATANTE, e a Empresa BAHIA MEDIC COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 15.229.287/0001‐01, com sede na Rua 
Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, Guanambi – BA, CEP: 46.430‐000, doravante 
denominada CONTRATADA, representada pelo Sr. Anderson Pozzi Carvalho, Carteira de  Identidade 
nº 4579319 SSP/BA e CPF nº 196.535.608‐75, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato 
mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO 
O  presente  contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  parcelada  de  material  hospitalar,  ataduras, 
compressas  e  correlatos,  saneantes,  EPIS,  suporte  e  correlatos  destinados  a  atender  demanda  da 
Secretaria  de  Saúde  durante  o  ano  de  2019,  discriminado  no  Edital  do  Pregão  Eletrônico  Nº 
024/2018 e vencidos no mesmo certame a qual gerou este instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam acrescidos os quantitativos dos itens abaixo, no percentual de 25% 
(vinte e cinco por  cento), aumentando o valor do contato em epígrafe no valor de R$ 89.265,77 
(oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. 
 
E  por  estarem  em  pleno  acordo,  mandaram  lavrar  o  presente  Ato  que  assinarão  perante  as 
testemunhas, em duas (02) vias de igual teor. 
 
Macaúbas, 15 de outubro de 2019. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BD6571CA22D3C7891518DD52E5741BE

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

<9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577- 1° Andar-CEP:46500-000

m,u,3rv Macaúbas - Bahia - FDne:(77) 3473-1461
ly^CAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL OlOO-A/2019 DE 31 DE JULHO DE 2019.

"Nomeia Membros para compor o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Macaúbas, Bahia,
para o período de 31 de julho de 2019 a 31 de

julho de 2021".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei.

DECRETA:

Art. 12 - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Município de Macaúbas, Bahia, para o período de 31 de julho de 2019 a 31 de
julho de 2021:

SEGMENTO GOVERNAMENTAL

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA EAÇÃO SOCIAL:

TITULAR: Nilvania de Jesus Santana
SUPLENTE: Victor Antônio Alves Vieira

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Maria das Graças Oliveira Rodrigues
SUPLENTE: Luzinete Silva Gonçalves

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR: Lorena Cardoso Pereira Sampaio
SUPLENTE: Célia Silva Pereira Oliveira

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21779838BFA27741F023710E7BD6339A

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21779838BFA27741F023710E7BD6339A

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21779838BFA27741F023710E7BD6339A

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21779838BFA27741F023710E7BD6339A

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21779838BFA27741F023710E7BD6339A

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2019 

 

Considerando o feriado (servidor público) do dia 28/10/2019, ficam alteradas as datas e os 

horários para recebimento das propostas e da sessão de julgamento. Objeto: Aquisição de 

veículos automóveis e motocicleta zero km, destinadas a suprir a demanda da Secretaria de 

Administração, conforme especificações contidas no edital e anexos. Valor total estimado de R$ 

145.216,70 (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e setenta centavos). Tipo de 

julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 10:00h do dia 

29/10/2019; Sessão: às 15:00h do dia 29/10/2019, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital 

disponível: http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario, 

www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta 

Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 24 

de outubro de 2019. 

 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6EC50D40A27BCB076FF1756BE30D30E

sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 25 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº  1876/2019 
Termo de Contrato Nº   1876/2019,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob 
o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a  empresa  AUTO  POSTO  CENTER  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
08.113.064/0002‐91, através do Procedimento Licitatório PERP 20/2019, no valor total de R$ 3.028,80 
(três mil, vinte e oito reais e oitenta centavos), com o objeto aquisição parcelada de combustíveis, tipos 
óleo diesel e gasolina, no Município de Barreiras/BA. Vigência 24.10.2019 à 31.12.2019 
Macaúbas, 24 de outubro de 2019. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº  1877/2019 
Termo de Contrato Nº   1877/2019,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob 
o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a  empresa  POSTO  SEABRA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
02.512.414/0001‐25, através do Procedimento Licitatório PERP 20/2019, no valor total de R$ 30.313,92 
(trinta mil,  trezentos  e  treze  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de 
combustíveis,  tipos  óleo  diesel  e  gasolina,  no  Município  de  Seabra/BA.  Vigência  24.10.2019  à 
31.12.2019 
Macaúbas, 24 de outubro de 2019. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº  1878/2019 
Termo de Contrato Nº   1878/2019,   firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob 
o  nº  13.782.461/0001‐05,  com  a  empresa  POSTO  CENTER  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº 
12.113.756/0001‐26, através do Procedimento Licitatório PERP 20/2019, no valor total de R$ 40.302,60 
(quarenta  mil,  trezentos  e  dois  reais  e  sessenta  centavos),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de 
combustíveis,  tipos  óleo  diesel  e  gasolina,  no  Município  de  Vitória  da  Conquista/BA.  Vigência 
24.10.2019 à 31.12.2019 
Macaúbas, 24 de outubro de 2019. 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

624A59F7F64710EB47029F89D4C796F2


		2019-10-25T15:41:25-0300




